

ÅRSMELDING FOR TELEMARK BOTANISKE FORENING 2012

Telemark Botaniske Forening (grunnorganisasjon i Norsk Botanisk Forening) hadde ved årsskiftet 196 medlemmer. Det er en økning på 10 fra i fjor!

Styrets virksomhet

Styret har i 2012 hatt følgende sammensetning: Esther Broch, Bjørn Erik Halvorsen, Christian Kortner (fra turkomiteen), Åse Halvorsen (kasserer), Trond Risdal, Harald Stendalen (1ste vara) og Anne Vinorum (2dre vara). Styret har heller ikke i år hatt fast leder og sekretær, og arbeidsoppgavene er blitt fordelt medlemmene imellom. Det er avholdt 7 styremøter.

Møter

Styret har stått for planleggingen og gjennomføringen av 9 medlemsmøter. Årsmøtet ble avholdt på Dag Bondeheim, julemøtet som vanlig i Sundjordet Idrettsforenings lokale. Resten av møtene har vi hatt på Mule Varde.

Vi åpnet året med Blomstrende sommerminner og "Jeg velger meg" i januar. I mars fortalte Kristin Vigander om "Naturopplevelse fra en Stillehavstur" og Oddvar Pedersen holdt foredrag om "Strandtorn – en truet strandplante". Høstsesongen ble innledet av Bård Haugrud og Bjørn Erik Halvorsen som viste bilder og fortalte om en tur til Kåfjord og Nordreisa i Troms. På høstens syltetøykveld fortalte Kristi Vigander om "På tur langs Silkeveien". I november kåserte Harald Stendalen om "Florakartlegging i Telemark". Etter årsmøtet kåserte Roger Halvorsen og viste bilder med tittel "På kryss og tvers i Baltikums flora". På vårt tradisjonelle julemøte fikk vi se bilder fra sommerekskursjonen som i fjor gikk til Rødungstølen i Ål. Alle møtene har vært godt besøkt.

Turer

I sommerhalvåret ble det avviklet 14 turer. I tillegg må nevnes Villblomstens dag og årets sommer-ekskursjon til Ål i Hallingdal. En kveldstur gikk til Kotøya / Tangendammen(11) og en til Grasdalen i Ytre Siljan(24). En helgetur gikk til øvre Telemark med overnatting på Rauland høyfjellshotell(18). Resterende turer var søn-helligdagsturer og gikk til: Sørgårdseter(17), Bjønnes mot Langangen(17), Versvika(15), Lilleøkten(13), Vrangfoss - Eidsfoss(12), Sauland(9), Sannidal(8), Østre Skåtøy(10), Stavsholtmyrene i Øvre Bø(8) og Høydalen i Kilebygda(5). Årets sopptur var i områdene øst for Blika(4). Referater fra alle turene finnes på hjemmesiden til TBF.

Villblomstenes dag

Villblomstenes dag var i år lagt til 17. juni. I hele landet ble det arrangert rundt 60 turer, og i Telemark hadde vi 9 av disse, med samlet 187 deltakere (samarbeidspartnere og antall deltakere i parentes): Rognstranda i Bamble med Trond Risdal og Henrik Høyer (Gea Norvegica Geopark, 18), Kåsgrenda i Drangedal med Else Selman (Gautefall Turlag, 17), Oterøy i Kragerø med Jan-Åge Pedersen, Else-

Liv Thorsen og Else-Björg Finstad (Kragerø Turistforening, 15), Tveitgrendi i Kviteseid med Jon Ingebretsen, Norman Hagen, Emmanuel Riis og Aslak Midtbøen (Vrådal Idrettslag og Kviteseid Historielag, 39), Siljanseter i Porsgrunn med Sissel Dukefoss og Ole Magnussen (Porsgrunn og Omegn Turistforening, 33), Moholt i Siljan med Tore Fagertun og Grete og Harald Stendalen (11), Lensmannseter i Skien med Esther Broch og Helle Fink (Skien turlag, 14), Ryes vei ned fra Gvapseborg i Tinn med Bent Bakken (Tinn og Rjukan Turlag, 18) og Dalen i Tokke med Arne Rosland og Charlotte Bakke (22).

Rolf Ergon

Sommerekskursjonen

Siste års sommerekskursjon gikk til Ål i Hallingdal. Vi bodde på Rødingstøl Høyfjellshotell. Tidspunktet var fra 7. til 15. juli. I alt 30 deltagere var med på turen. Esther Broch sto for tilrettelegging og gjennomføringen av årets sommerekskursjon. For nærmere beskrivelse av turen henviser vi til turrapporten.

Vernesaker

Rød skogfrue i Grenland

Den nye lokaliteten ved Bjønnes ble under blomstringen besøkt av representanter fra Fylkesmannen i Buskerud, Sabima, Fylkesmannen i Telemark, Porsgrunn kommune, grunneiere og TBF. Vern med økologisk funksjonsområde ble opprettet. Fin blomstring med mange blomster. Det ble søkt etter blomster på de andre kjente lokaliteter og søk i nye områder uten å gjøre funn.

Rød skogfrue i Kragerø

Når det gjelder den røde skogfrua i Kragerø i 2012 fikk jeg ikke fulgt den opp som tidligere år, pga en lengre ferietur i blomstringstiden til skogfrua.

Siste gang jeg besøkte den var 14 juni som er noe tidlig og plantene er ikke fullt utviklet. På Valberg lokaliteten fant jeg da 3 planter med blomsterknopper og 4 sterile, på Kammerfossåsen fant jeg 2 med blomsterknopp og et sterilt. Den røde skogfrua ble funnet på nytt sted i Kragerø i 2011, her fant jeg ikke noen planter den 14/6, men senere var noen lokale hobbybotanikere der og fant et lite sterilt eksemplar noen meter fra stedet der plantene stod i 2011.

Januar 2013. Floravokter Jan-Åge Pedersen

Bakkekløveren på Eidanger stasjon

I løpet av april ble det ryddet vekk en del mindre busker og trær, og deretter ble det en veldig god vår og forsommer for mange konkurrerende karplanter. Så blomstret bakkekløveren dessverre i klart mindre omfang enn i 2010 og 2011, og det gjaldt særlig det som den gang var den tetteste bestanden. Heretter må vi være flinkere til å fjerne konkurrentene fortløpende.

Rolf Ergon

Versvik plantepark

Nå har vi noen nyheter å komme med når det gjelder Versvika. Vi har nylig hatt kontakt med Statens naturoppsyn m/Reidar Strand. En hyggelig samtale som bekreftet at denne etaten var fremdeles interessert i et samarbeide med TBF. Avtalen er at vi skal ha en felles tur ut dit tidlig våren 2013.

Undertegnede tok også opp problemet med igjenvoksing av rød skogfruelokaliteter på Langesundstangen og delvis ved Synkenlokaliteten. Disse stedene vil bli besøkt samtidig!

TBF hadde en vartur til Versvika i mai og orkidebestandene var flotte!

Harald Stendalen.

Orkidéfeltet på Tangen ved Norcem.

Som tidligere år ble det gjennomført en vårdugnad på Tangenfeltet. Deltagere var Åse, Magne, Trond og Harald. Magne hadde med motorsag og vi hadde ryddesakser. Åse rensket området for søppel og alle var med etterpå å fjerne kvist og kvas etter nedfellingene. Vi åpnet et nytt felt sydover, samt at vi tok en opprenskning av tidligere dugnadsarbeid. Vi er nøye med å opprettholde en buffersone av trær ut mot veien, slik at trailere og hengere ikke kan trenge seg videre innover mot orkideene. Etter et par timers skikkelig arbeid ble det som vanlig kaffepause. Resultatet av dugnadene våre taler for seg selv!

Som før sagt: Reis ut å se på orkideprakten der i juni-juli og august!

Harald Stendalen.

Økonomi

Forenings økonomi er god. Driften i fjor gir et godt resultat med overskudd. Vi søkte og fikk tilskudd fra Fylkesmannen, Porsgrunn kommune, SABIMA, NBF og lokale banker. De ekstra midlene gjør at vi kan opprettholde foreningens høye aktivitet. En del av midlene er bundet til kartlegging og til oppfølging av rød skogfrue.

Florakartlegging 2012

Årets satsing ble lagt til kommunene Nome, Siljan, Porsgrunn og Skien. SABIMA dekket utgiftene til kjøring. Vi var ute på i alt 23 turer og antall dagsverk ble 81. Alle observasjonene ble lagt inn på artsobservasjoner.no. Det ga følgende statistikk:

Kommune	Ant. registreringer	Ant. arter
Nome	2232	377
Siljan	1119	276
Skien	1534	356
Porsgrunn	895	246

Listéra

Det er utgitt to nummer av Listéra. Styret får mange fine og positive tilbakemeldinger på bladet og vi oppfordrer medlemmene til å bidra med stoff og bilder.

Listéramitéen har bestått av: Norman Hagen, Charlotte Bakke, Kristin Vigander og Thor Wiersdalen.

Mule Varde

Som ”grønn” forening og medlem av Porsgrunn Friluft- og Miljøråd (PFMR), har vi avholdt de fleste av møtene på Mule Varde, Friluft- og Naturinformasjonssenteret som eies av Porsgrunn kommune. Vi er fornøyde med å kunne disponere lokalene der. Et tilbud som er gratis for foreningen.

Bjørn Erik Halvorsen har hjulpet til med å fornye oppslagstavla om Ballastplanter på Mule Varde. Den var blitt uleselig av vær og solskinn.

I høst ble det arrangert ni grønne onsdagskvelder. TBFs bidrag stod Harald Stendalen for.

Våre representanter i PFMR har vært Bjørn Erik Halvorsen, som også sitter i styret, vara Åse Halvorsen.

Bedene på Mule Varde

Antall arter i Her Hos oss- bedet i 2012 har vært 17, det er omtrent som året før. Men «snegleplagen» er visst kommet for å bli, og det går spesielt utover plantene her. «Utvalgte» arter blir «beitet på», slik at de ikke rekker å blomstre. Noen andre slag i bedet trives godt, og har blitt riktige «prakteksemplarer». Bodil Åsheim har vært den ansvarlige for å luke og holde orden. Ballastbedet inneholdt siste sesong 30 arter, det er noe mindre enn året før. Dette kan muligens skyldes at enkelte planter har fått lov til å breie seg for mye utover, og har fortrenget andre. Charlotte Bakke har hatt ansvaret for å holde bedet i sjakk. I fjor ble det ytret ønske fra ansvarlig om ny oppslagstavle vedr. ballastplantene, da deler av teksten var blitt uleselig etter hvert. Ny og fin oppslagstavle kom raskt på plass. Stor takk til de som sørget for dette. Nå er det en annen sak det bør gjøres noe med: I årenes løp har jordsmonnet, særlig i ballastbedet, blitt stadig skinnere. Det følger bl.a. med jord når en luker. Derfor er det nå på tide å få tilført ny jord. De ansvarlige skal se nærmere på hvordan dette kan ordnes på beste måte.

Fra Floraatlas for Telemark til Artsobservasjoner.

Det gjenstår fortsatt noen overføringer fra det gamle ”Floraatlas for Telemark” til nettstedet Artsobservasjoner. Dette er et tidkrevende arbeid i og med at man hele tiden må sjekke om observasjonen allerede finnes på nettstedet Artskart.

Høringssaker

Bjørn Erik Halvorsen har levert en botanisk uttalelse om Tømmerrenna på Notodden i forbindelse med oppussing av de kulturhistoriske verdiene. Det var ikke registrert noen rødlistede arter langs traseen.

Andre aktiviteter

Esther Broch og Bjørn Erik Halvorsen har deltatt på NBF landsmøte på Karmøy.

Åse Halvorsen og Bjørn Erik Halvorsen har representert TBF i Porsgrunn Friluft- og Miljøråd(PFMR).

Rolf Ergon og Trond Risdal deltok på Strandtorn-samling på Lista.

Bjørn Erik Halvorsen har hjulpet DN(Direktoratet for Naturforvaltning) med å velge ut planter til en botanisk brosjyre for en natursti i Gvæseborg/Våer området.

8 personer fra foreningen var på oppdrag av Fylkesmannen på Jomfruland og registrerte Strandtorn.

Rolf Ergon, Kjell Thowsen og Trond Risdal besøkte Stråholmen og Lille Danmark på søk etter Strandtorn.

Hjemmeside

Norman Hagen gjør en god jobb med å betjene TBF med oppdateringene til hjemmesiden. Det er mange som gir bidrag til innholdet, og dette gleder Styret. Adressen er: <http://www.miclis.no/tbf/>

Revisor

Revisor har vært Rolf Ergon.

Valgkomité

Valgkomitéen har bestått av Sissel Wiig Dukefoss og Gunnar Schulstok.

Takk

Styret takker alle som har ”stått på” slik at foreningen har kunnet opprettholde sitt høye aktivitetsnivå. Takk går til turkomité, Listérakomité, foredragsholdere og turledere, de som lager rapporter og programmer, likeledes til alle som deltar på møter og turer og gjør sitt til å skape et fint fellesskap. Takk også til Porsgrunn kommune, Telemark Fylkeskommune, SpareBank1Telemark, Holla og Lunde Sparebank, NBF og SABIMA som støttet oss økonomisk i året som var.

For styret
Trond Risdal